
 

 

  

  

  

Til høringsparterne 

 

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af opkrævningsloven og skatte-

kontrolloven (Regulering af afgift for foreløbig fastsættelse og af satserne for skat-

tetillæg) 

 

Hermed sendes ovennævnte udkast til lovforslag i høring. Der er desuden vedlagt resumé 

og høringsliste. 

 

Med lovforslaget reguleres afgiften for en foreløbig fastsættelse, hvor Skatteforvaltningen 

har fastsat virksomhedens tilsvar af skatter og afgifter mv. foreløbigt til et skønsmæssigt 

beløb, fordi virksomheden ikke har foretaget angivelse rettidig. Med afsæt i lønudviklin-

gen foreslås det at regulere afgiften, der i dag er på 800 kr., til 1.400 kr. 

 

Med lovforslaget reguleres desuden satserne for skattetillæg, hvor afleveringsfristen for 

oplysningsskema til Skatteforvaltningen er overskredet. Der henvises til lovforslaget for 

nærmere om de foreslåede satser, der tilsvarende er reguleret med afsæt i lønudviklingen. 

 

Skatteministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger til lovforslaget senest tirsdag 

den 12. november 2024. 

 

Høringssvar bedes sendt til lovgivningogoekonomi@skm.dk med angivelse af j.nr. 2024-

5904 og med mej@skm.dk på i kopi. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Morten Jensen, mej@skm.dk eller tlf. 72 37 02 03. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Morten Jensen 

30. oktober 2024 
J.nr. 2024 - 5904 

 

Kontor:  

Administration og Kontrol 

[AKO] 

 

Skatteministeriet 

Nicolai Eigtveds Gade 28 

DK 1402 – København K 

 

mailto:lovgivningogoekonomi@skm.dk
mailto:mej@skm.dk
mailto:mej@skm.dk

